ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R  E  Q  U  E  R I  M  E  N  T  O

Nº. 215/2018 – VER/MARCOST.

“Requer seja feita uma rotatória na Avenida Brasil, em

frente ao Posto Marcon, perto da Sala de Velório Muni-

cipal,  ”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento Interno que insti-

tui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 238, inciso I, solicito de vossa excelência que seja

oficiado o Presidente da AMTS, requerendo-lhe que seja feita uma rotatória na Avenida Brasil,

em frente ao Posto Marcon, perto da Sala de Velório Municipal, tendo por finalidade, reduzir a

velocidade dos veículos que trafegam pelo local, e consequentemente organizar o trânsito, pois,

além da Avenida Brasil ser bem movimentada, nesse trecho, dá acesso a outras 2 ruas, e tem

ocorrido muitos acidentes, por diversas vezes os condutores dos veículos não respeitarem a si-

nalização.

Assim, também por ser um pedido dos comerciantes e moradores da região, é

que espero que esse requerimento seja prontamente atendido.

Nestes termos, peço e espero deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 05 dias do mês de

Dezembro de 2018.

MARCOS TULIO BARROSO

Vereador